- 1 -

会宁县乡村振兴局文件
会乡振局发〔2022〕27 号

会宁县乡村振兴局
关于转发《甘肃省乡村振兴局关于印发<2022年

防止返贫监测帮扶集中排查工作
方案>的通知》的通知

各乡镇党委、人民政府：

现将《甘肃省乡村振兴局关于印发<2022 年防止返贫监测帮

扶集中排查工作方案>的通知》转发给你们，请认真抓好贯彻落

实，并将有关要求通知如下。

一、充实走访排查队伍。2022 年防止返贫监测帮扶集中排

查工作以家庭为单位，对所有农村人口开展全面集中排查，“不

少一村、不漏一户、不留死角”。各乡镇要结合全市“五覆盖

一督查”防返贫长效工作机制，动员乡村干部、驻村干部、乡

- 2 -

村网格员等基层力量充实乡村走访排查队伍。

二、明确排查重点内容。我县执行全省统一监测范围（人

均纯收入 6500 元）开展防返贫监测，集中排查新识别认定新监

测对象、排查全部存量监测对象、排查规模性返贫风险隐患、

核实核准监测对象数据信息、全面整改所有存量等五个方面，

确保监测对象识别精准，存在风险的农户应纳尽纳，不限规模，

精准落实帮扶举措，对症施策，实事求是消除风险，坚决守住

不发生规模性返贫底线。

三、分类健全排查台账。按照市上要求的 12 类村级排查

目录，结合全县“五覆盖一督查”户内排查表，认真筛查重点

人群及特殊群体，把脉会诊，精准纳入监测范围并落实帮扶措

施，建立健全相关台账资料，确保监测台账底数清、数字准、

重点明、动态管管理运行。

各乡镇集中将排查工作总结报告（附 2021 年人均纯收入在

6500 元以下的未纳入监测帮扶的农户排查台账）于 6 月 6 日前

上报县乡村振兴局。

联系人：王世凯 15336058340

附件：甘肃省乡村振兴局关于印发《2022 年防止返贫监测帮

扶集中排查工作方案》的通知

会宁县乡村振兴局

2022 年 4 月 20 日

会宁县乡村振兴局 2022 年 4 月 20 日印发